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کوین مك کارتي قرباني تاریخي اختلاف درون حزبي جمهوري خواهان شد

زلزله سیاسي در واشنگتن

ورزش بانوان در محلات

فاصله وعده های قانونی در حقوق شهروندی با  حقوق کارگری

گوشت و قرمه سبزی

برای نخستین بار در تاریخ آمریکا، اکثریت قانون گذاران 
مجلس نمایندگان این کشور به طرحی رأی دادند که منجر 
به برکناری کوین مک کارتی، رئیس  جمهوری خواه این مجلس 
شد. تصمیم برای استیضاح کوین مک کارتی، به پیشنهاد مت 
گیتس (از نمایندگان جمهوری خواه ایالت فلوریدا و وفادار به 
دونالد ترامپ) گرفته شد که رهبری بلوکی از محافظه کاران 
تندرو در حزب جمهوری خواه را بر عهده داشت. تصمیم به این 
رأی گیری تاریخی پس از آن گرفته شد که به گفته منتقدانش، 
مک کارتی با دموکرات ها برای جلوگیری از تعطیلی دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا همکاری کرده بود. درحال حاضر 
پاتریک مک هنری، از کارولینای شمالی که به برکناری مک کارتی 
رأی منفی داده بود، به طور موقت جانشین او شده است. به این 
ترتیب، دوره کوین مک کارتی در مقام رئیس مجلس نمایندگان 
بدون هیچ تشریفاتی به پایان رسید و رهبر جمهوری خواهان به 
خود آمد و دید که رقیب دیرینه اش، مت گیتس، او را به سرعت 
مغلوب و سرافکنده کرد. اکنون مجلس نمایندگان دستخوش 
هرج و مرج است. هیچ رهبری نیست که روند صحن برای وضع 
قانون را مشخص کند، هیچ کس از جمهوری خواهان نیست که 
برنامه هفته های آتی را تعیین کند و هیچ کس نیست که در بحث 
بودجه با کاخ سفید و سنا، نماینده مجلس نمایندگان باشد. 
قرار نیست جمهوری خواهان انتخابات برای رهبر بعدی شان 
را پیش از هفته آینده آغاز کنند، زیرا بیش ازپیش روشن شده 
است که درحال حاضر هیچ کس در فراکسیون حمایت لازم 
برای پیروزی در انتخابات این سمت را ندارد. استیو اسکالیس 
و تام امر، رهبر اکثریت و ناظم پارلمانی، به ترتیب دو گزینه 
احتمالی جانشینی او در نظر گرفته می شوند اما هیچ کدام هنوز 
پیشنهاد رسمی نداده اند و گیتس روشن کرده است که مسیر 
پیش رو راحت نخواهد بود. وقتی خبرنگاران پس از رأی گیری، 
از گیتس که روی پله های کاخ کنگره بود، پرسیدند آیا او از 
رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان امتیازهایی درخواست 
خواهد کرد مشابه آنچه در ژانویه از مک کارتی گرفت، پاسخ 
گیتس مثبت بود. او همچنین در پاسخ به سؤال ایندیپندنت 
اشاره کرد که سعی می کند نمایندگان حزب جمهوری خواه را 
وادار کند مجموعه ای از رأی گیری ها درباره بودجه  را که احتمالا 
در سنا شکست می خورند، به سرعت پیش ببرند. او گفت: «فکر 
می کنم باید برویم و فرد دیگری را پیدا کنیم. آنچه مجلس 
نمایندگان را فلج کرده شکست رئیسش، مک کارتی است. آنچه 
مجلس نمایندگان را فلج کرد، نپذیرفتن لایحه های تخصیص 
بودجه بود». در این بین، مک کارتی شکست را پذیرفته است. 
این جمهوری خواه نماینده کالیفرنیا که با وعده های جسورانه 
روز را آغاز کرده بود تا در روندی فرسایشی در انتخابات ریاست 
مجلس نمایندگان برای دومین بار پیروز شود، درست مثل 
ژانویه، در طول روز اطمینانش به خوش شانسی رنگ باخت 
و سه شنبه را در حالی به پایان رساند که روشن کرد دیگر در 
انتخابات شرکت نخواهد کرد. او حتی مطمئن به نظر نمی رسید 
که اصلا در کنگره باقی خواهد ماند یا خیر و عصر سه شنبه به 
خبرنگاری در نشست مطبوعاتی اش گفت: «بررسی می کنم». 

هنوز روشن نیست پاتریك مك هنری جانشین موقت مك کارتی 
تا چه اندازه قدرت و اختیار دارد اما در نخستین اقدام به نانسی 
پلوسی، رئیس اسبق مجلس نمایندگان آمریکا اولتیماتوم داده 

است که دفتر خود را در کنگره تخلیه کند.
احتمالات   پیش رو

کنگره آمریکا قلمرویی ناشناخته است، از هر لحاظ. این 
موضوع بدیهی بود وقتی برخی خبرنگاران از جیمی راسکین، 
نماینده دموکرات و استاد قانون اساسی، پرسیدند در نبود رئیس 
مجلس نمایندگان، آیا آمریکا نفر سومی برای ریاست جمهوری 
دارد، راسکین متلک گو خندید و به خبرنگاران گفت فراکسیون 
جمهوری خواه حتما قبل از اقدام به برکناری مک کارتی، چنین 
سؤالی را در نظر گرفته  است. پاسخ ساده این است که مشخص 
نیست. در واقع اصلا مشخص نیست. تا جایی که حافظه یاری 
می کند، در هیچ مقطعی فراکسیون کنگره حزب اکثریت تا این 
اندازه دچار شکاف و اختلاف نظر نبوده است؛ به خصوص نه 
زمانی که در اکثریت است و سناریوهای متفاوتی ممکن است 
رخ بدهد. گزینه اول این است که در پی توافق با مت گیتس 
و متحدان محافظه کارش در مسائلی مانند تصویب لایحه های 
بودجه، امتیازهای تقسیم قدرت و... یک رئیس جدید هفته آینده 
راحت و بی دردسر انتخاب می شود. کنگره آمریکا درنهایت 
برمی گردد همان  جایی که در ژانویه شروع کرد، با وجود اینکه 
چهره ای جدید سکان دار کشتی است. گزینه دو هم این است 
که هفته آینده رئیس جدید به راحتی انتخاب نمی شود و در 
عوض نشست جمهوری خواهان مجلس نمایندگان در یک روند 
انتخاباتی ناخوشایند می افتد که در جلسات محرمانه فراکسیون 
و مطبوعات ادامه پیدا می کند. حمله های شخصی که آخر هفته 
گذشته آغاز شد، تشدید می شود و فراکسیون جمهوری خواه 
هفته را با اختلاف و تشتتی بیش از همیشه به پایان می رساند. 
دموکرات ها سعی می کنند حکیم جفریز را منصوب کنند و سراغ 
جمهوری خواهان میانه روی مخالف گیتس می روند تا به آنها 
ملحق شوند، نکته جالب هم این است که آنها از همین الان 

دارند ساز این حرکت را کوك می کنند.
گزینه سوم هم که باید در نظر داشت، این است که 
انتقام گیری گروه میانه روها در پیش باشد. در این سناریو، معلوم 
می شود غرولندهای خشمگین و نفرت آمیز پیرامون مت گیتس 
پس از شورش موفقیت آمیزش، بیش از آن است که کسی بتواند 
آن را مهار کند. فراکسیون جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
وارد جنگ علنی می شود. میانه روها پیشنهاد اخراج گیتس 
را پیگیری می کنند. گیتس که الان هم در فراکسیونش منفور 
است، اخراج می شود یا دست کم به زحمت جان به در می برد. 
میانه روها مسیری را ترسیم می کنند تا یک نفر از خودشان 
انتخاب شود و گروه کارزار انتخاباتی جو بایدن هم گوشه ای 
ساکت و بی سرو صدا نشسته است و با خیالی راحت نظاره گر این 

نزاع برای انتخاب رئیس مجلس نمایندگان است.
واقعیت امر این است که هرکدام از این سناریوها ممکن 
است و درحالی که قانون گذاران عصر سه شنبه راهی خانه 
شده اند، سخت می شود گفت کدام یک محتمل تر از بقیه است. 

آنچه بر گرفتاری  های حزب جمهوری خواه می افزاید، این است 
که دونالد ترامپ، رهبر بالفعل این حزب، در این درگیری جانب 
کسی را نگرفت و در عوض در رسانه اجتماعی اش افراد دخیل 
را به دلیل کشمکش داخلی محکوم کرد. پس از اعمال نفوذ 
روی تقریبا تمام رقابت های مقدماتی مهم جمهوری خواهان 
در سال ۲۰۲۲، اکنون به نظر می رسد ترامپ تمایلی ندارد از 
سرمایه سیاسی خودش برای بالا کشیدن یک نامزد به جایگاه 
ریاست مجلس نمایندگان استفاده کند. جمهوری خواهان اکنون 
سرگردان مانده اند. به نظر می رسد تنها قطعیت موجود در 
مجلس نمایندگان این است که بیش از همیشه دچار اختلاف 
است؛ جمهوری خواهان به اعضای فراکسیون خودشان اعتماد 
ندارند، از احساسی که درباره دموکرات ها دارند بگذریم و حزب 
با این امید که اکثریتی تک رقمی را حفظ کند، دارد به سمت 
سال انتخابات می رود. در این میان، کوین مک کارتی گفته است 
که به دنبال ریاست دوباره نخواهد بود. او برای ۲۶۹ روز رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا بود. به گزارش فری بیکن،  مک کارتی 
پس از اینکه ۲۱۶ نماینده به برکناری او رأی مثبت دادند و ۲۱۰ 
نماینده نیز با آن مخالفت کردند، در جلسه پشت درهای بسته با 
جمهوری خواهان به چشم پوشی از ریاست دوباره مجلس اشاره 
کرد و گفت که خارج شدن او از صحنه به جمهوری خواهان 
امکان می دهد فورا یک نفر را انتخاب کنند. براساس این 
گزارش او در این جلسه گفته «اگر لازم باشد خود را قربانی 
می کند که در همان دور اول یک نفر انتخاب شود». به گزارش 
فری بیکن، انتظار می رود تا هفته آینده که جمهوری خواهان 
قصد دارند جلسه ای را برای انتخاب جانشین مک کارتی برگزار 
کنند، شرایط پرتنشی در مجلس نمایندگان حاکم باشد. برخی 
کارشناسان درباره دشواری انتخاب رئیس بعدی به شکاف 
جمهوری خواهان وفادار به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا و جمهوری خواهان دیگری اشاره می کنند که از 

رویکرد مک کارتی حمایت می کردند. مک کارتی می گوید که به 
جمهوری خواهان در حفظ اکثریت در سال ۲۰۲۴ کمک خواهد 
کرد. او گفت اگرچه در رأی گیری پیروز نشده است اما برای 

عقیده اش می جنگند و به مسئولیتی که داشته افتخار می کند.
گزینه ای   غیرمنتظره

پس از برکناری کوین مک کارتی، اکنون برخی از 
جمهوری خواهان با پیشنهادی غیرمنتظره، دونالد ترامپ را برای 
تصدی این پست پیشنهاد داده اند. بر اساس قوانین ایالات متحده 
لازم نیست که حتما رئیس مجلس نمایندگان آمریکا عضو این 
مجلس باشد اما تاکنون همه رؤسای پیشین، نماینده نیز بوده اند. 
تروی نلز، نماینده تگزاس در بیانیه ای گفت: اولین اقدام او بعد 
از تشکیل مجدد مجلس نمایندگان «این است که دونالد جی 
ترامپ را برای رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده معرفی 
کند». او گفت: «ترامپ، بزرگ ترین رئیس جمهور دوران زندگی 
من، سابقه اثبات شده ای در اولویت قراردادن آمریکا دارد و 
مجلس نمایندگان را دوباره عالی خواهد کرد». گرگ استیوب، 
عضو دیگر جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز با انتشار 
مطلبی در شبکه اجتماعی X از این پیشنهاد حمایت کرد. هشت 
جمهوری خواه روز سه شنبه در کنار دموکرات های مجلس 
نمایندگان قرار گرفتند تا مک کارتی را از سمت خود به عنوان 
رئیس مجلس عزل کنند. بر اساس مقررات داخلی مجلس 
آمریکا، کوین مک کارتی، پس از اینکه به ریاست مجلس برگزیده 
شده باید لیستی محرمانه از افرادی تهیه می کرد که در صورتی 
که به هر دلیلی پست ریاست مجلس خالی شد، یکی از این 
افراد به صورت موقت در جایگاه ریاست مجلس قرار بگیرد. 
پس از برکناری مک کارتی مشخص شد که نام پاتریک مک هنری 
در صدر این لیست قرار دارد و او اکنون رئیس موقت مجلس 
نمایندگان آمریکا است. مک کارتی نیز به خبرنگاران گفت که 

دیگر برای ریاست مجلس نامزد نخواهد شد.

خانم های دوستدار چابکی و نشاط 
کلاس ما همه با هم دوست شده اند 
و می خواهند در کلاس ها اولویت اسم نویسی با ما قدیمی ترها باشد 
و بتوانیم در آخرین سانس هر ماه اسم مان را برای ماه بعد بنویسیم 
و به خانه برویم. در حالی که قانون مجموعه این است که آخر هر 
ماه در یک روزِ غیرکلاس، خانم ها باید به آنجا مراجعه کنند، در 
صف بایستند و برای هر کلاسی نام نویسی کنند. گاه ممکن است 
گنجایش ۶۰ یا ۶۵ نفری یکی از کلاس ها پر شود و فردی که دیر 
رسیده نتواند ثبت نام کند. به هررو، ما ۹۰۰ نفر هنرجو داریم که ۶۰۰ 
نفر آن را بانوان تشکیل می دهند. کلاس ها واقعا ارزان اند و خانم ها 

قدردان مجموعه و مربی های خوب و مدیران درجه یک آن!
خانم خورشید می گویند: «شهریه ما از دولتی ها ۴۰ درصد هم 
کمتر است. در شمال شهر تهران کلاس های خصوصی چندین 

برابر ما شهریه می گیرند». البته آنها دستگاه هاشان بهترند و 
کلاس هاشان استانداردتر. اما صفای کلاس ما، نزدیکی اش به 
خانه هامان در فاصله پیاده روی و نشاطی که بعد از ورزش با 
موسیقی روز به همه مان دست می دهد، و خلاصه کیفیت آن 

محیط سرسبز و مصفا را با هیچ چیز عوض نمی کنیم.
اما همه چیز به کلاس بهشتی ما محدود نمی شود. آقای 
دکتر علی پور، مدیر مالی و اداری مجموعه ورزشی، مدرس 
دانشگاه و انسانی فرهیخته است و به مسائل کلی نیروی انسانی 
شاغل در حوزه ورزش شهرداری نیز نظر دارد. او معتقد است که 
«سازمان های متولی ورزش، علاوه بر نگاه به بحث های راهبردی 
سلامت و بهداشت کشورمان، باید عملا و در سطح اجرا نیز مراقب 
نیروی صف شاغل در امور ورزشی باشند، تا ایشان مجبور نشوند 
به دنبال شغل های دوم و سوم باشند». در ضمن، ورزش هنوز 

به داخل خانه ها نرفته و همه گروه های سنی، در رده بندی های 
کودکان و نوجوانان، جوانان، میانسالان و سالمندان همه ورزش 
نمی کنند. تازه خانم ها واقعا فرصت های کمتری دارند و مثل 
همیشه برای شوهران و فرزندان خود فداکاری می کنند و از 
خودشان می زنند. در عوض ورزش در پارک های شهری ما الان 

بیشتر در اختیار آقایان سالمند است.
واقعیت این است که باید در همه محلات شهرمان شرایط 
ورزش کردن برای همه، ازجمله بانوان، به روشی ارزان و آسان 
فراهم شود. بعدازظهرها درِ حیاط مدارس رو به مردم محل باز 
شود تا در آن ورزش همگانی و بازی برقرار شود. فوتبال و والیبال 
و تمام ورزش های معمول و محلی... و حتی بازی های بومی و 
محلی مهاجرانی که بازی هایشان را با خود به کلان شهر آورده اند. 
دیروز فیلمی می دیدم از عده زیادی از مردان جوان افغان که روز 

جمعه شان را وسط میدان آزادی به نوعی کُشتی می پرداختند، 
چیزی شبیه کشتی گیله مردی که در گیلان و مازندران معمول 
است و خیلی اطوار و قانونی ندارد و سریع به آخر می رسد. چرا 
نباید حال خانواده ها در محل با این بازی های دسته جمعی خوب تر 
شود؟ این حال خوب از محلات به مناطق و سپس به کل شهر 
تسری پیدا خواهد کرد! اگر ما بتوانیم آن شعار خوب «شهر ما 
خانه ما» در دوره آقای کرباسچی یا «تهران، شهری برای همه» 
را که در دوره شهرداری آقای حناچی تبلیغ می شد، عملا در ذهن 
شهروندان هر شهر کشورمان زنده نگه داریم، آن گاه این «مشارکت 
محلی، مشارکت محلی» که همه مسئولان می گویند و می خواهند 
و گاه خودشان هم نمی دانند از چه حرف می زنند، در عمل محقق 

خواهد شد.
از نظر حمزه علی پور حلقه مفقوده در ارتباط نخبگان علمی 

نتیجه گیری: بنا به آنچه بیان شد، بدیهی ترین نتیجه از 
تطبیق حقوق اساسی ملت با حقوق کارگری را می توان 
با فلسفه وجودی و تعریف حقوق کارگری ذیل عنوان حقوق عمومی مرتبط دانست. 
ارتباط مباحث حقوق کارگری با حقوق اساسی یا به عبارتی در شناسایی و تأمین حق های 
انسانی در یک زندگی شرافتمندانه با هدف تعالی کرامت انسانی تبلور می یابد. این مهم 
تحقق نخواهد یافت مگر آنکه یک شهروند از حداقل های زندگی که همانا داشتن رفاه 
و تأمین اجتماعی است، بهره مند شود. طریق ساده و آسان این مهم در داشتن شغل 

مناسب با مختصات استاندارد اشتغال پایدار شامل امنیت شغلی، بهداشت، دستمزد 
مناسب، مرخصی، پاداش و به طور کلی برآورده کردن نیازهای متعارف یک انسان تعریف 
می شود. با این وصف اولین گام برای تحقق این هدف اطلاع از خواست و توقع جامعه 
کارگری است که بنا بر تجربه  کشورهای صنعتی و توسعه یافته طریق صواب این امر 
حضور تشکل ها و انجمن های مستقل کارگری تشکیل شده از بدنه  کارگران است. فارغ از 
نام و عنوان چنین مجامعی آنچه نیاز اساسی امروز جامعه  کارگری ایران است، حضور 
نمایندگان واقعی این جامعه در ارکان تصمیم ساز برای حقوق کارگری است. بدون تردید 

برآورده شدن توقعات کارگران بدون توجه به شرایط کارفرمایان و ایجاد امنیت اقتصادی 
برای این بخش از جامعه میسر نخواهد بود. کارگر و کارفرما دو لبه یک قیچی هستند 
که می توانند با هماهنگی هم گره مشکلات حاکم بر جامعه را باز کنند. به همان میزان 
که کارگر نیازمند امنیت شغلی است، کارفرما نیز باید از ایمن بودن سرمایه گذاری خیالش 
راحت باشد تا با طیب خاطر ریسک حضور در بازار را پذیرفته و ضمن ایجاد شغل مناسب 
در مهیا کردن فضای مناسب کارگری برای کارگران شوق و اشتیاق داشته باشد. برآورد و 
اطلاع از چگونگی تحقق این شرایط جز از طریق گفت وگو و شنیدن خواست و توقع افراد 

سرزمین ایران هم به راه خود که یک چشم گریان و یک 
چشم خندان است، پیش می رود. سرزمین مادری از ابعاد 
مختلف درحال تکیده شدن و ازدست دادن نعمت های خداداد است و البته به صورت 
بخشی مثل موشک سازی و نانوتکنولوژی و برخی تکنولوژی ها حسب اخبار منتشرشده 
پیشرفت دارد و همچنان اقشاری از جامعه مصرف زده و اسراف گرای بی مصرف به کار 
خود یعنی اسراف مصرف منابع طبیعی مشغول اند و دولت هم به نظاره نشسته و 
تدبیری برای جلوگیری از این راه ندارد. خلاصه به جای بحث درباره غین و قاف توسعه 
باید شیرمردی پیدا شود که تصویر توسعه ایران و جلوگیری از نابودی منابع ایران را به 
تصویر بکشد و الا با روش علم نمایی تحصیل کردگان و روشنفکران و با جزمی اندیشیدن 
ایدئولوگ نماها و بی خیالی مردم و تماشاگربودنشان (که تقصیری هم ندارند)، گوشت 
این قرمه سبزی یعنی طرح توسعه کشور فراهم نمی شود و برنامه هفتم توسعه که 
به صورت جامع به همه بخش های کشور ورود دارد و احکام غیرقابل اجرا صادر خواهد 
کرد، به تصویب می رسد و مانند دیگر برنامه های توسعه جایگاه محکم خود را در میان 
کتابخانه ها، کمدها، قفسه ها و فایل رایانه ها محکم خواهد کرد که دست هیچ کس به 

آن نخواهد رسید؛ زیرا احکام آن نه قابل اجراست و نه امکان مالی، اعتباری و اجرائی 
برای این برنامه مطول و همه جانبه وجود خواهد داشت. البته این حرف ها قابل شنیدن 
نیست؛ چراکه سال هاست گروهی رسمی با اعتبار دولتی و با تأسیس اندیشکده های 
متعدد برنامه ۵۰ سال آینده را تدوین می کنند و یکی، دو بار هم پیش نویس برنامه ۵۰ 
سال آینده را به رهبر معظم انقلاب داده اند اما دریغ از آنکه به سرنوشت و آینده نزدیک 
کشور که یک تخریب همه جانبه است، بیندیشند. می گویند در شهری تعدادی خیابان را 
در یک مسیر برای لوله گذاری می کندند و گروهی دیگر خاک ها را به جایش برمی گردانند 
و روی آن آسفالت می کردند. ظریفی پرسید این چه کاری است که می کنید، گفتند قرار 
بوده لوله گذار بیاید و نیامده؛ ما به وظیفه خود عمل می کنیم. حکایت ما هم همین 
حکایت است. هرکه به کاری مشغول است اما نهایتا لوله گذاری نمی شود و فقط سطح 
جاده تخریب شده و هزینه به کشور و ملت تحمیل می شود. حتما هریک از دوستان 
ذکر شده اگر بخواهند می توانند پاسخ هایی متکی به تئوری و علم و دین بنویسند اما 
می گویم هرکه ادعای علم و دین دارد، بگوید که توسعه را چگونه معنا می کند و نقشه 

راه آن را هم نشان دهد. تا سیه روی شود هرکه در او غش باشد.

خبر  برگزیده

زلنسکي در انتظار موشك هاي دوربرد  آمریکا 
ارتش ایالات متحده در صورت تأیید جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، آماده است 
موشک های دوربرد «ای تی ای سی ام اس» خود را که قادر به حمل ۳۰۰ تا ۹۵۰ مهمات 
خوشه اند، به اوکراین بفرستد. داگ بوش، دستیار وزیر ارتش ایالات متحده، در مصاحبه ای 
گفت «ما آماده ایم که سریع عمل کنیم» اگر رئیس جمهوری تصمیم به انجام این 
کار بگیرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از کاخ سفید نوشت که بایدن خواستار حمایت 
متحدان آمریکا از اوکراین شد. کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد: «ر ئیس جمهوری بایدن 
با متحدان و شرکای خود تماس گرفت تا حمایت مستمر ما از اوکراین را هماهنگ 
کند». قانون گذاران ایالات متحده ماه هاست از بایدن خواسته اند که موشک های دوربرد 
«ای تی ای سی ام اس» یا سامانه موشکی تاکتیکی ارتش را به اوکراین ارسال کند و افراد 
مطلع، ماه گذشته گفتند که رئیس جمهوری در نهایت تسلیم شده است و به ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در جریان سفر ماه گذشته خود به واشنگتن گفت که 
«مایل به انجام این کار است». جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اخیرا هم گفته بود که 
کمک های آمریکا به اوکراین ادامه خواهد داشت. پس از اینکه کنگره آمریکا با تصویب 
یک بسته بودجه کوتاه مدت در اواخر سپتامبر مانع ازکارافتادن دولت شد، جو بایدن در 
اظهاراتی گفت: «ما تحت هیچ شرایطی نمی توانیم اجازه دهیم کمک های آمریکا به 
اوکراین قطع شود». بایدن از کنگره خواست که در اسرع وقت درباره بسته کمکی به 
اوکراین مذاکره کند و افزود: «زمان زیادی نداریم. اکثریت قریب به  اتفاق هر دو حزب - 
دموکرات ها و جمهوری خواهان، سنا و مجلس نمایندگان - از کمک به اوکراین در برابر 
تجاوز وحشیانه ای که روسیه به آنها تحمیل می کند، حمایت می کنند؛ بنابراین بازی را 
متوقف کنید». در حال حاضر، مقاومت جمهوری خواهان در برابر این کمک ها شتاب 
بیشتری گرفته است و با توجه به مقاومت جناح راست حزب جمهوری خواه، مشخص 
نیست که چه روندی در پیش خواهد بود. از سوی دیگر، ولودیمیر زلنسکی در پستی در 
رسانه های اجتماعی گفت که در حال بازدید از خط مقدم جنگ با روسیه در شرق کشور 
در منطقه کوپیانسک-لیمان است. به گزارش سی ان ان، او گفت که از چندین تیپ بازدید 
کرده و با تعدادی از فرماندهان در مورد وضعیت جنگ در این منطقه گفت وگو کرده 
است. این منطقه از اوکراین شاهد تبادلات شدید آتش توپخانه و تانک بوده است. با این 
حال، قلمرو اندکی در یک سال گذشته در این منطقه دست  به  دست شده است. هم زمان 
با سفر زلنسکی به خط مقدم شرقی جنگ با روسیه، سرویس امنیتی اوکراین مدعی 
شد که یک حلقه بزرگ جاسوسی روسیه را در جنوب این کشور شناسایی کرده است. 
سرویس امنیتی اوکراین ادعا کرد که ۱۳ خبرچین در منطقه میکولایف بازداشت شده اند 
که همگی ساکنان محلی اند. همچنین اوکراین سه  شرکت نفت  و گاز چینی را به لیست 
شرکت های بین المللی حامی روسیه در جنگ علیه اوکراین اضافه کرد. شرکت ملی 
نفت فلات قاره چین، شرکت پتروشیمی چین (گروه سینوک) و شرکت ملی نفت چین 
در این لیست قرار گرفتند. در همین حال، اوکراین، لهستان و لیتوانی درباره طرحی توافق 
کرده اند که امیدوارند به تسریع صادرات غلات اوکراین کمک کند و کشورهای نیازمند به 
غلات اوکراین فراتر از اروپا بتوانند به غلات این کشور دسترسی پیدا کنند. بر اساس بیانیه 
وزارت کشاورزی اوکراین، این قرارداد به این معنی است که بازرسی غلات از مرز اوکراین و 
لهستان ،به بندر لیتوانی در دریای بالتیک منتقل خواهد شد. این بیانیه بدون ارائه جزئیات 
گفت که این اقدام به دنبال تسهیل ترانزیت صادرات اوکراین از طریق خاک لهستان است. 
اوکراین امیدوار است که با این توافق از بندر کلایپدا لیتوانی، جایی که بازرسی برای آفات 
و بیماری های گیاهی از روز چهارشنبه در آنجا انجام می شود، غلات خود را از طریق دریا 
به سراسر جهان صادر کند. روسیه در ماه جولای با خروج از توافق نامه عبور ایمن غلات 
اوکراین از دریای سیاه، ضربه بزرگی به اوکراین زد. این امر باعث شد که مسیرهای زمینی 
گران تر از طریق اروپا به عنوان مسیر اصلی برای صادرات غلات اوکراین مورد استفاده 
قرار گیرد. کشاورزان در کشورهای مجاور از اینکه محصولات غذایی اوکراین بازارهای 
محلی آنها را پر کرده و قیمت ها را پایین آورده و لاجرم به معیشت آنها آسیب زده 
است، ناراحت اند. حمل ونقل مهر و موم  شده غلات اوکراین به بندر لیتوانی ممکن است 
راه حلی برای این مشکل باشد. اوکراین یکی از تأمین کنندگان جهانی گندم، جو، ذرت و 
روغن نباتی است و از زمان حمله روسیه به این کشور، برای صادرات محصولات غذایی 

خود تلاش کرده است.

« »

مدرک تحصیلی اینجانب سجاد مردانپور فرزند ناصر به شماره شناسنامه 
۳۲۴۰۴۷۹۰۴۴صادره از کرمانشاه در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد سنندج به شماره ۲۳۴۴۴۶مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه واحد 
سنندج به نشانی سنندج سه راه ادب ارسال نماید.

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

ادامه از صفحه اول

جامعه  کارگری و کارفرما میسر نخواهد شد و شرط ضروری تحقق این امر واجب و لازم 
ایجاد فضای گفت وگو بدون لکنت و ترس است که از آن به آزادی بیان و آزادی پس از 
بیان یاد می کنند. ارزش و اهمیت این حق به قدری است که در عالی ترین قانون کشور 
یعنی قانون اساسی بر آن تصریح شده و دولت مکلف است شرایط و فضای مناسب 
بهره مندی افراد جامعه از این حق را فراهم کند.  با وجود چنین تصریحی و در شرایطی 
که بخش عمده ای از اصول قانون اساسی که حتی برخی در زمره اهداف نظام جمهوری 
اسلامی تعریف  شده، معطل مانده است، نمی توان بدون توجه به حقوق اساسی ملت 
به داد حقوق کارگری رسید؛ ازاین رو مسیر و طریق فراهم آوردن توقعات جامعه کارگری 
در گرو ایجاد بستر مناسب برای این موضوع است تا در سایه تبلور عینی آن، توقعات و 

خواست جامعه  کارگری به نحو مطلوب عملیاتی شود.

و دانشگاهی ما با سازمان های ورزشی است. اگر برنامه ریزی ها 
علمی و بر اساس داده های دقیق و کارشناسی شده باشند، اگر در 
کنار ارتقای مکان های ورزشی محلی و جلب کوچک و بزرگ و زن و 
مرد به حرکت و نشاط، به تغذیه همه گروه های سنی نیز فکر شود، 
سلامت به مردم ما باز خواهد گشت. او می گوید سازمان ورزش 
می تواند به صورت پایلوت در سراهای محلات اقدام به تأسیس 
بخشی کند که استعدادسنجی و سلامت سنجی بچه های محل و 
بانوان را انجام دهد. این کار با معاینه و تجزیه و تحلیل وضعیت 
بدنی، وزن بدن، دقت در تناسب و سلامت اندام (کجی ستون 
فقرات، افتادگی لگن و...) به سادگی انجام می شود و با محور 
قراردادن سلامت ساکنان محل، اهمیت حضور آنان در جامعه 
محلی به آنها یادآور می شود. یکی از موضوعات مرتبط با ارتقای 
کیفیت مکان های ورزشی و سلامت مردم، جلب گردشگران است 
که در بازی های آسیایی ما بیشترین حضور از ۲۵ کشور مختلف را 
داشتیم. پس ورزش بهانه ای خوب برای همبستگی منطقه ای و 

فرامنطقه ای و افزایش هویت و جاذبه کشورمان نیز هست.


